
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

TARYBA 

 

 

NUTARIMAS 

DĖL SAUGUMO UŽTIKRINIMO LYGIO PRISKYRIMO VALSTYBĖS ĮMONĖS REGISTRŲ 
CENTRO ELEKTRONINĖS ATPAŽINTIES PRIEMONEI LT ID  

 
2024 m. rugsėjo 25 d. Nr. TN- 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos taryba (toliau – Taryba) išnagrinėjo klausimą 

dėl saugumo užtikrinimo lygio priskyrimo valstybės įmonės Registrų centro (buveinės adresas: 

Studentų g. 39, 08106 Vilnius, kodas Juridinių asmenų registre: 124110246) (toliau – VĮ Registrų 

centras) ketinamai išduoti elektroninės atpažinties priemonei LT ID.  

 

Taryba nustatė:  

 

(1) Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba (toliau – RRT) 2024 m. birželio 10 d. 

gavo VĮ Registrų centro 2024 m. gegužės 23 d. pranešimą apie išduodamą ir (ar) ketinamą išduoti 

elektroninės atpažinties priemonę kartu su audito ataskaita ir ją lydinčiais veiklos dokumentais 

(toliau – Pranešimas). Pranešimu prašoma priskirti VĮ Registrų centro ketinamai išduoti elektroninės 

atpažinties priemonei LT ID Reglamento (ES) Nr. 910/20141 8 straipsnio 2 dalies b punkte nurodytą 

pakankamą saugumo užtikrinimo lygį.  

(2) RRT, priėmusi nagrinėti Pranešimą ir įvertinusi VĮ Registrų centro ketinamos teikti 

kvalifikuotos elektroninės atpažinties priemonės išdavimo paslaugos atitiktį Reglamento 

(ES) Nr. 910/2014 5 straipsnio, 8 straipsnio 2 dalies, Įgyvendinimo reglamento (ES) 2015/15022 

priedo 2 skirsnio, Lietuvos Respublikos elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo 

užtikrinimo paslaugų įstatymo (toliau – Įstatymas) 181 straipsnio 1, 2 ir 3 dalių, 183 straipsnio, 

Kvalifikuotos elektroninės atpažinties priemonės išdavimo paslaugos teikimo priežiūros tvarkos 

aprašo (toliau – Aprašas) 1, 2 ir 3 priedų ir Elektroninės atpažinties priemonių, naudojamų teikiant 

                                      

 
1 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 910/2014 dėl elektroninės atpažinties ir elektroninių 
operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų vidaus rinkoje, kuriuo panaikinama Direktyva 1999/93/EB.  
2 2015 m. rugsėjo 8 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2015/1502, kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 
(ES) Nr. 910/2014 dėl elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų vidaus rinkoje 8 straipsnio 
3 dalį nustatomos minimalios techninės specifikacijos ir procedūros dėl elektroninės atpažinties priemonių saugumo užtikrinimo 
lygių. 

Šis dokumentas pasirašytas elektroniniu parašu. 

Dokumentą pasirašė: Jūratė Šovienė  
Dokumento data: 2024-09-26  

Dokumento numeris: TN-637 

 



 

2 

elektronines paslaugas, saugumo užtikrinimo lygio pasirinkimo gairių (toliau – Gairės)3 

reikalavimams, nustatė, kad VĮ Registrų centro ketinama teikti kvalifikuota elektroninės atpažinties 

priemonės išdavimo paslauga atitinka Reglamento (ES) Nr. 910/2014 5 straipsnio, 8 straipsnio 

2 dalies b punkto, Įgyvendinimo reglamento (ES) 2015/1502 priedo 2 skirsnio, Įstatymo 

181 straipsnio 1, 2 ir 3 dalių, 183 straipsnio, Aprašo 1, 2 ir 3 priedų ir Gairių reikalavimus.  

 

Taryba konstatuoja:  

 

(3) Atsižvelgiant į tai, kad šio nutarimo 2 pastraipoje nurodyto patikrinimo metu 

nustatyta, kad VĮ Registrų centro ketinama teikti kvalifikuota elektroninės atpažinties priemonės 

išdavimo paslauga atitinka Reglamento (ES) Nr. 910/2014, Įgyvendinimo reglamento (ES) 

2015/1502, Įstatymo, Aprašo ir Gairių reikalavimus, yra pagrindas priskirti VĮ Registrų centro 

ketinamai išduoti elektroninės atpažinties priemonei LT ID Reglamento (ES) Nr. 910/2014 8 

straipsnio 2 dalies b punkte nurodytą pakankamą saugumo užtikrinimo lygį.  

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų 

patikimumo užtikrinimo paslaugų įstatymo 41 straipsnio 2 dalies 2 punktu, 181 straipsnio 1 dalimi ir 

4 dalies 1 punktu, Kvalifikuotos elektroninės atpažinties priemonės išdavimo paslaugos teikimo 

priežiūros tvarkos aprašo, patvirtinto RRT tarybos 2023 m. gruodžio 21 d. nutarimu Nr. TN-709 „Dėl 

Kvalifikuotos elektroninės atpažinties priemonės išdavimo paslaugos teikimo priežiūros tvarkos 

aprašo ir Elektroninės atpažinties priemonių, naudojamų teikiant elektronines paslaugas, saugumo 

užtikrinimo lygio pasirinkimo gairių patvirtinimo“, 8 punktu,  

 

Taryba nutaria:  

 

Priskirti VĮ Registrų centro ketinamai išduoti elektroninės atpažinties priemonei LT ID 

Reglamento (ES) Nr. 910/2014 8 straipsnio 2 dalies b punkte nurodytą pakankamą saugumo 

užtikrinimo lygį.  

 

Šis nutarimas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos gali būti skundžiamas Regionų 

administracinio teismo Vilniaus rūmams Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

 

 

Tarybos pirmininkė             Jūratė Šovienė 

                                      

 
3 Patvirtintų RRT tarybos 2023 m. gruodžio 21 d. nutarimu Nr. TN-709 „Dėl Kvalifikuotos elektroninės atpažinties priemonės išdavimo 
paslaugos teikimo priežiūros tvarkos aprašo ir Elektroninės atpažinties priemonių, naudojamų teikiant elektronines paslaugas, 
saugumo užtikrinimo lygio pasirinkimo gairių patvirtinimo“. 


